关于进一步规范“三旧”改造方案编制的通知
东三旧办〔2012〕11号
各镇（街）＂三旧＂改造领导小组办公室：
按照《关于推进”三旧改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号）、《关于印发<东莞市＂三旧＂改造实施细则（试行）>的通知》（东府〔2009〕144号）、《关于进一步加快＂三旧＂改造完善历史用地手续规划审查工作的通知》（粤建规函〔2012〕49号）有关规定，为完善改造方案集中审查制度，提高审查效率，现将进一步规范＂三旧＂改造方案编制要求通知如下：
—、确定规划要素的依据针对市区和镇区的实情情况分别对待：
（一）市区范围内项目
1、控规已批或控规方案已编制、正按程序报批的＂三旧＂地块，按照已批控规或控规方案编制改造方案。
2、《东莞市城市总体规划》确定为城市建设用地，但未编制控规的＂三旧＂地块，现状是旧厂的按工业用途编制改造方案；现状为旧村的按商住用途编制改造方案。
3、《东莞市城市总体规划》确定为非建设用地，无法编制控规的＂三旧＂地块，无论现状为何种用途，一律按工业或公共设施用途编制改造方案。
（二）镇区范围内项目
1、控规已批或控规方案已编制、正按程序报批的＂三旧＂地块，按照已批控规或控规方案编制改造方案。
2、未有编制控规的＂三旧＂地块，现状是旧厂的按工业用途编制改造方案；现状为旧村的按商住用途编制改造方案。
二、报送资料补充
报送＂三旧＂改造方案时，在现有要求基础上，需补充以下资料：地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函（控规未批或没有控规的地块须提供，具体样式由市城乡规划局制定）。没有控规的地块的规划图则如何编制，将由市城乡规划局另行通知各镇街并进行培训。
三、未落实项目地块的改造方案编制要求未落实项目地块的改造方案同样按照以上办法编制，其样式以本通知发布的样式为准（详见附件），对于参照《关于明确改造方案编写有关注意事项的通知》（东三旧办〔2011〕104号）发布的样式已编制改造方案但尚未通过集中审查的，请及时按本通知发布的样式作调整。
特此通知。
附：XX（地块名称）＂三旧＂改造方案（未落实项目）
东莞市＂三旧＂改造领导小组办公室
2012年3月8日
附件：
XX（项目名称）＂三旧＂改造方案
（未落实项目）
根据＂三旧＂改造规划和年度实施计划，我市XX镇XX村集体（股份经济联合社）拟对位于XX（用地位置）的（“旧城镇”、“旧村庄”或“旧厂房”）用地进行改造。改造方案如下：
一、改造地块的基本情况
改造地块位于XX（位置），总面积XX公顷，其中国有建设用地XX公顷，集体建设用地XX公顷。集体建设用地中，已登记发证的集体建设用地XX公顷，没有合法用地手续的集体建设用地XX公顷。需完善集体建设用地手续的用地XX公顷。
二、规划情况
改造地块符合土地利用总体规划和城乡规划，已纳入我市XX镇“三旧”改造规划和XX年度实施计划。
三、土地利用现状情况
该地块现用途为XX，为XX（单位）自XX年XX月开始使用（属于不同用途的，分别列出用途、面积及使用单位）。现有建筑面积XX平方米，容积率XX，年产值为XX万元。其中需完善集体建设用地手续的用地XX公顷。东莞市国土资源局已按照用地发生时的土地管理法律法规落实处理（处罚）。
四、补偿情况
改造地块中XX公顷旧村庄（厂房）集体建设用地保留为集体土地性质。地上建筑物的补偿，待改造项目落实后，另行按有关规定制定补偿方案。
五、土地拟改造情况
据有关规划安排，我村（股份经济联合社）先行申请完善XX公顷集体建设用地的用地手续，完善手续后，该宗土地将用于XX（规划用途），建筑面积为XX平方米，容积率为XX。待具体改造项目落实后，再按《关于推进“三旧”改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号）和关于印发《东莞市“三旧”改造实施细则（试行）》（东府〔2009〕144号）有关规定重新编制改造方案上报审批。
XX村（股份经济联合社）
年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]